
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

НОВОПИСЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

от 10 июля 2023 г.                                                                          № 74-р 

п. Ново-Писцово 

 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новописцовского городского 

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области  

 за полугодие 2023 года. 

  

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

ОБЯЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новописцовского городского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области  за полугодие 2023 года по 

доходам в сумме 5534438,35 руб., по расходам в сумме 5661500,78 руб. с дефицитом 

в сумме 127062,43 руб. (Приложение №1). 

2. Сведения о численности муниципальных служащих администрации 

Новописцовского городского поселения и работников бюджетных учреждений с 

указанием фактических расходов на их оплату труда по состоянию на 01.07.2023 

года (Приложение №2) 

3. Администрации Новописцовского городского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области  отчет об исполнении бюджета 

Новописцовского городского поселения за полугодие 2023 года разместить на 

официальном сайте сети Интернет. 

4. Администрации Новописцовского городского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области  направить отчет об исполнении 

бюджета Новописцовского городского поселения за полугодие 2023 года в Совет 

Новописцовского городского поселения. 

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.  

 
 

 

 

 

 

Глава  Новописцовского 

   городского поселения:           Г.Ю.Гвоздев 

 

 

 

 

 

 

 



    

Приложение №1  
к Распоряжению Администрации 

Новописцовского городского 
поселения 

от 10.07.2023г.№ 74-р 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

      КОДЫ 

 на 1 июля 2023 г.  Форма по ОКУД 0503117 

                Дата 01.07.2023 

Наименование           по ОКПО  04142079 

финансового органа 
Администрация Новописцовского городского поселения 
Вичугского муниципального района Ивановской области 

Глава по БК 
923 

Наименование публично-правового 

образования  Бюджет городских поселений          по ОКТМО  24601157 

Периодичность: месячная, 
квартальная, годовая           

Единица измерения:  руб.    по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 21 130 176,58 5 534 438,35 15 595 738,23 

в том числе:           

   010 000 1 00 00000 00 0000 000 9 460 195,94 1 925 006,39 7 535 189,55 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 7 265 766,87 1 579 321,75 5 686 445,12 

  Налог на доходы физических 
лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 7 265 766,87 1 579 321,75 5 686 445,12 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 

дивидендов 010 182 1 01 02010 01 0000 110 7 145 264,12 1 513 428,70 5 631 835,42 

  Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 43 847,50 -10 762,20 54 609,70 

  Налог на доходы физических 
лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 010 182 1 01 02130 01 0000 110 76 655,25 76 655,25 - 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 1 03 00000 00 0000 000 653 720,00 356 240,66 297 479,34 

  Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), производимым 
на территории Российской 
Федерации 010 000 1 03 02000 01 0000 110 653 720,00 356 240,66 297 479,34 

  Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 000 1 03 02230 01 0000 110 309 640,00 183 643,85 125 996,15 

  Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 

Федеральным законом о 010 182 1 03 02231 01 0000 110 309 640,00 183 643,85 125 996,15 



федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

  Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 000 1 03 02240 01 0000 110 2 150,00 954,57 1 195,43 

  Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 182 1 03 02241 01 0000 110 2 150,00 954,57 1 195,43 

  Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 000 1 03 02250 01 0000 110 382 770,00 194 555,53 188 214,47 

  Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 

Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 182 1 03 02251 01 0000 110 382 770,00 194 555,53 188 214,47 

  Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 000 1 03 02260 01 0000 110 -40 840,00 -22 913,29 -17 926,71 

  Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 

Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 182 1 03 02261 01 0000 110 -40 840,00 -22 913,29 -17 926,71 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 010 000 1 05 00000 00 0000 000 1 775,50 1 775,50 - 

  Единый сельскохозяйственный 
налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 1 775,50 1 775,50 - 

  Единый сельскохозяйственный 
налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 1 775,50 1 775,50 - 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 1 005 100,00 -296 411,10 1 301 511,10 

  Налог на имущество 
физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110 195 000,00 -26 843,74 221 843,74 

  Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 010 182 1 06 01030 13 0000 110 195 000,00 -26 843,74 221 843,74 

  Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110 810 100,00 -269 567,36 1 079 667,36 



  Земельный налог с организаций 010 000 1 06 06030 00 0000 110 618 100,00 -272 851,30 890 951,30 

  Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 

расположенным в границах городских 
поселений 010 182 1 06 06033 13 0000 110 618 100,00 -272 851,30 890 951,30 

  Земельный налог с физических 

лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110 192 000,00 3 283,94 188 716,06 

  Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах 
городских поселений 010 182 1 06 06043 13 0000 110 192 000,00 3 283,94 188 716,06 

  ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 000 1 11 00000 00 0000 000 179 300,00 51 074,10 128 225,90 

  Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 010 923 1 11 05000 00 0000 120 179 300,00 51 074,10 128 225,90 

  Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 

участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 010 000 1 11 05010 00 0000 120 24 000,00 5 109,93 18 890,07 

  Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 

участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 

расположены в границах городских 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 
земельных участков 010 923 1 11 05013 13 0000 120 24 000,00 5 109,93 18 890,07 

  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных 

участков) 010 000 1 11 05070 00 0000 120 155 300,00 45 964,17 109 335,83 

  Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего казну 

городских поселений (за 
исключением земельных участков) 010 923 1 11 05075 13 0000 120 155 300,00 45 964,17 109 335,83 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 1 13 00000 00 0000 000 23 000,00 3 243,38 19 756,62 

  Доходы от компенсации затрат 
государства 010 000 1 13 02000 00 0000 130 23 000,00 3 243,38 19 756,62 

  Доходы, поступающие в 

порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества 010 000 1 13 02060 00 0000 130 23 000,00 3 243,38 19 756,62 

  Доходы, поступающие в 
порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских поселений 010 923 1 13 02065 13 0000 130 23 000,00 3 243,38 19 756,62 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 1 14 00000 00 0000 000 40 000,00 15 632,10 24 367,90 

  Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности 010 000 1 14 06000 00 0000 430 40 000,00 15 632,10 24 367,90 

  Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 

разграничена 010 000 1 14 06010 00 0000 430 40 000,00 15 632,10 24 367,90 

  Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 

собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах городских 

поселений 010 923 1 14 06013 13 0000 430 40 000,00 15 632,10 24 367,90 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 010 000 1 17 00000 00 0000 000 291 533,57 214 130,00 77 403,57 



ДОХОДЫ 

  Прочие неналоговые доходы 010 000 1 17 05000 00 0000 180 255 948,00 214 130,00 41 818,00 

  Прочие неналоговые доходы 
бюджетов городских поселений 010 923 1 17 05050 13 0000 180 255 948,00 214 130,00 41 818,00 

  Инициативные платежи 010 000 1 17 15000 00 0000 150 35 585,57 - 35 585,57 

  Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 010 923 1 17 15030 13 0000 150 35 585,57 - 35 585,57 

  Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты городских 
поселений (Реализация мероприятий 
основанных на местных инициативах) 010 923 1 17 15030 13 0001 150 35 585,57 - 35 585,57 

   010 000 2 00 00000 00 0000 000 11 669 980,64 3 609 431,96 8 060 548,68 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2 02 00000 00 0000 000 11 669 980,64 3 609 431,96 8 060 548,68 

  Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 000 2 02 10000 00 0000 150 4 904 423,13 2 452 217,13 2 452 206,00 

  Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 010 000 2 02 15001 00 0000 150 4 511 400,00 2 255 700,00 2 255 700,00 

  Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 
Федерации 010 923 2 02 15001 13 0000 150 4 511 400,00 2 255 700,00 2 255 700,00 

  Дотации бюджетам на 

поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 010 000 2 02 15002 00 0000 150 393 023,13 196 517,13 196 506,00 

  Дотации бюджетам городских 

поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 010 923 2 02 15002 13 0000 150 393 023,13 196 517,13 196 506,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 000 2 02 20000 00 0000 150 6 476 957,51 1 104 563,21 5 372 394,30 

  Субсидии бюджетам на 
строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог 
федерального значения) 010 000 2 02 20041 00 0000 150 2 688 740,70 806 622,21 1 882 118,49 

  Субсидии бюджетам городских 

поселений на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 

значения) 010 923 2 02 20041 13 0000 150 2 688 740,70 806 622,21 1 882 118,49 

  Субсидии бюджетам на 
поддержку отрасли культуры 010 000 2 02 25519 00 0000 150 7 749,00 7 749,00 - 

  Субсидии бюджетам городских 
поселений на поддержку отрасли 
культуры 010 923 2 02 25519 13 0000 150 7 749,00 7 749,00 - 

  Прочие субсидии 010 000 2 02 29999 00 0000 150 3 780 467,81 290 192,00 3 490 275,81 

  Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 010 923 2 02 29999 13 0000 150 3 780 467,81 290 192,00 3 490 275,81 

  Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Российской 

Федерации 010 000 2 02 30000 00 0000 150 288 600,00 52 651,62 235 948,38 

  Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 010 000 2 02 35118 00 0000 150 288 600,00 52 651,62 235 948,38 

  Субвенции бюджетам городских 
поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 923 2 02 35118 13 0000 150 288 600,00 52 651,62 235 948,38 



 

                                              2. Расходы бюджета 
              Форма 

0503117  с.2 

            
 Наименование показателя Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 21 327 963,68 5 661 500,78 15 666 462,90 

в том числе:           

  200 923 0102 01 1 01 00010 000 603 750,00 249 197,41 354 552,59 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 923 0102 01 1 01 00010 100 603 750,00 249 197,41 354 552,59 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 923 0102 01 1 01 00010 120 603 750,00 249 197,41 354 552,59 

  Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 200 923 0102 01 1 01 00010 121 463 710,00 195 335,71 268 374,29 

  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 923 0102 01 1 01 00010 129 140 040,00 53 861,70 86 178,30 

  200 923 0104 01 1 01 00020 000 3 206 275,00 1 314 658,41 1 891 616,59 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 200 923 0104 01 1 01 00020 100 2 529 035,00 1 075 071,23 1 453 963,77 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 200 923 0104 01 1 01 00020 120 2 529 035,00 1 075 071,23 1 453 963,77 

  Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 
органов 200 923 0104 01 1 01 00020 121 1 947 954,00 842 089,77 1 105 864,23 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 
органов 200 923 0104 01 1 01 00020 129 581 081,00 232 981,46 348 099,54 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 923 0104 01 1 01 00020 200 677 240,00 239 587,18 437 652,82 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 923 0104 01 1 01 00020 240 677 240,00 239 587,18 437 652,82 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 923 0104 01 1 01 00020 244 553 140,00 180 009,20 373 130,80 

  Закупка энергетических ресурсов 200 923 0104 01 1 01 00020 247 124 100,00 59 577,98 64 522,02 

   200 923 0106 01 3 01 65050 000 63 100,00 - 63 100,00 

  Межбюджетные трансферты 200 923 0106 01 3 01 65050 500 63 100,00 - 63 100,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 923 0106 01 3 01 65050 540 63 100,00 - 63 100,00 

   200 923 0106 01 3 01 65070 000 54 000,00 - 54 000,00 

  Межбюджетные трансферты 200 923 0106 01 3 01 65070 500 54 000,00 - 54 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 923 0106 01 3 01 65070 540 54 000,00 - 54 000,00 

   200 923 0111 02 2 01 20010 000 20 000,00 - 20 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 923 0111 02 2 01 20010 800 20 000,00 - 20 000,00 

  Резервные средства 200 923 0111 02 2 01 20010 870 20 000,00 - 20 000,00 

  200 923 0113 01 1 01 00005 000 73 216,00 30 505,00 42 711,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 923 0113 01 1 01 00005 200 73 216,00 30 505,00 42 711,00 



  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 923 0113 01 1 01 00005 240 73 216,00 30 505,00 42 711,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 923 0113 01 1 01 00005 244 73 216,00 30 505,00 42 711,00 

  200 923 0113 01 1 01 00020 000 368 137,66 56 650,00 311 487,66 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 923 0113 01 1 01 00020 200 368 137,66 56 650,00 311 487,66 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 923 0113 01 1 01 00020 240 368 137,66 56 650,00 311 487,66 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 923 0113 01 1 01 00020 244 - 56 650,00 - 

   200 923 0113 01 1 01 95000 000 125 100,00 46 831,00 78 269,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 923 0113 01 1 01 95000 800 125 100,00 46 831,00 78 269,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 923 0113 01 1 01 95000 850 125 100,00 46 831,00 78 269,00 

  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 200 923 0113 01 1 01 95000 851 124 360,00 46 646,00 77 714,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 923 0113 01 1 01 95000 852 740,00 185,00 555,00 

  Подготовка проектов внесения 

изменений в документы 
территориального планирования, 
правила землепользования и 

застройки в 2023 году 200 923 0113 10 0 03 S3020 000 919 076,92 - 919 076,92 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 923 0113 10 0 03 S3020 200 919 076,92 - 919 076,92 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 923 0113 10 0 03 S3020 240 919 076,92 - 919 076,92 

   200 923 0113 40 9 00 00021 000 6 297,00 6 297,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 923 0113 40 9 00 00021 800 6 297,00 6 297,00 - 

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 923 0113 40 9 00 00021 850 6 297,00 6 297,00 - 

  Уплата иных платежей 200 923 0113 40 9 00 00021 853 - 6 297,00 - 

  200 923 0203 40 9 00 51180 000 288 600,00 52 651,62 235 948,38 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 923 0203 40 9 00 51180 100 288 600,00 52 651,62 235 948,38 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 200 923 0203 40 9 00 51180 120 288 600,00 52 651,62 235 948,38 

  Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 

органов 200 923 0203 40 9 00 51180 121 221 659,00 40 439,00 181 220,00 

  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

органов 200 923 0203 40 9 00 51180 129 66 941,00 12 212,62 54 728,38 

  200 923 0310 02 1 01 20020 000 40 000,00 4 200,00 35 800,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 923 0310 02 1 01 20020 200 40 000,00 4 200,00 35 800,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 923 0310 02 1 01 20020 240 40 000,00 4 200,00 35 800,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 923 0310 02 1 01 20020 244 - 4 200,00 - 

  200 923 0310 02 4 01 20040 000 22 000,00 3 400,00 18 600,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 923 0310 02 4 01 20040 200 22 000,00 3 400,00 18 600,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 200 923 0310 02 4 01 20040 240 22 000,00 3 400,00 18 600,00 



(муниципальных) нужд 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 923 0310 02 4 01 20040 244 22 000,00 3 400,00 18 600,00 

   200 923 0310 02 5 01 20050 000 2 000,00 - 2 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 923 0310 02 5 01 20050 200 2 000,00 - 2 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 923 0310 02 5 01 20050 240 2 000,00 - 2 000,00 

  200 923 0314 02 3 01 20030 000 2 000,00 - 2 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 923 0314 02 3 01 20030 200 2 000,00 - 2 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 923 0314 02 3 01 20030 240 2 000,00 - 2 000,00 

   200 923 0314 02 7 01 20170 000 3 000,00 - 3 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 923 0314 02 7 01 20170 200 3 000,00 - 3 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 923 0314 02 7 01 20170 240 3 000,00 - 3 000,00 

  200 923 0409 03 1 01 S0510 000 2 830 255,70 814 769,91 2 015 485,79 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 923 0409 03 1 01 S0510 200 2 830 255,70 814 769,91 2 015 485,79 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 923 0409 03 1 01 S0510 240 2 830 255,70 814 769,91 2 015 485,79 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 923 0409 03 1 01 S0510 244 2 830 255,70 814 769,91 2 015 485,79 

   200 923 0409 03 2 01 20060 000 552 450,00 244 584,60 307 865,40 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 923 0409 03 2 01 20060 200 552 450,00 244 584,60 307 865,40 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 923 0409 03 2 01 20060 240 552 450,00 244 584,60 307 865,40 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 923 0409 03 2 01 20060 244 552 450,00 244 584,60 307 865,40 

   200 923 0409 03 3 01 20070 000 30 000,00 - 30 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 923 0409 03 3 01 20070 200 30 000,00 - 30 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 923 0409 03 3 01 20070 240 30 000,00 - 30 000,00 

  Повышение конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства 200 923 0412 09 0 01 20100 000 3 000,00 - 3 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 923 0412 09 0 01 20100 200 3 000,00 - 3 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 923 0412 09 0 01 20100 240 3 000,00 - 3 000,00 

   200 923 0501 05 0 01 20120 000 89 000,00 216,72 88 783,28 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 923 0501 05 0 01 20120 200 89 000,00 216,72 88 783,28 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 923 0501 05 0 01 20120 240 89 000,00 216,72 88 783,28 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 923 0501 05 0 01 20120 244 89 000,00 216,72 88 783,28 

  Разработка (корректировка) 

проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт областных 
учреждений здравоохранения 200 923 0502 01 1 01 00020 000 21 661,60 - 21 661,60 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 923 0502 01 1 01 00020 200 21 661,60 - 21 661,60 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 200 923 0502 01 1 01 00020 240 21 661,60 - 21 661,60 



(муниципальных) нужд 

  200 923 0502 01 4 01 49501 000 1 532 313,00 490 000,00 1 042 313,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 923 0502 01 4 01 49501 800 1 532 313,00 490 000,00 1 042 313,00 

  Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 200 923 0502 01 4 01 49501 810 1 532 313,00 490 000,00 1 042 313,00 

  Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 200 923 0502 01 4 01 49501 811 1 532 313,00 490 000,00 1 042 313,00 

   200 923 0502 40 9 00 00022 000 2 026 820,78 116 820,78 1 910 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 923 0502 40 9 00 00022 800 2 026 820,78 116 820,78 1 910 000,00 

  Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 200 923 0502 40 9 00 00022 810 2 026 820,78 116 820,78 1 910 000,00 

  Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг 200 923 0502 40 9 00 00022 811 2 026 820,78 116 820,78 1 910 000,00 

   200 923 0503 02 6 01 20160 000 20 000,00 9 880,00 10 120,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 923 0503 02 6 01 20160 200 20 000,00 9 880,00 10 120,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 923 0503 02 6 01 20160 240 20 000,00 9 880,00 10 120,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 923 0503 02 6 01 20160 244 20 000,00 9 880,00 10 120,00 

  200 923 0503 07 0 01 20080 000 1 806 000,00 609 161,01 1 196 838,99 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 923 0503 07 0 01 20080 200 1 806 000,00 609 161,01 1 196 838,99 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 923 0503 07 0 01 20080 240 1 806 000,00 609 161,01 1 196 838,99 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 923 0503 07 0 01 20080 244 456 000,00 44 851,30 411 148,70 

  Закупка энергетических ресурсов 200 923 0503 07 0 01 20080 247 1 350 000,00 564 309,71 785 690,29 

  200 923 0503 07 0 01 20090 000 787 432,02 234 096,08 553 335,94 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 923 0503 07 0 01 20090 200 787 432,02 234 096,08 553 335,94 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 923 0503 07 0 01 20090 240 787 432,02 234 096,08 553 335,94 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 923 0503 07 0 01 20090 244 787 432,02 234 096,08 553 335,94 

  Реализация проектов развития 

территорий муниципальных 
образований Ивановской области, 
основанных на местных инициативах 

(инициативных проектов) (I этап 
благоустройства общественной 
территории: «Сквер на Набережной» 

(Ивановская область, Вичугский 
район, п.Ново-Писцово, 
ул.Набережная, д.5)) 200 923 0503 07 0 F2 S5101 000 1 058 557,00 - 1 058 557,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 923 0503 07 0 F2 S5101 200 1 058 557,00 - 1 058 557,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 923 0503 07 0 F2 S5101 240 1 058 557,00 - 1 058 557,00 

   200 923 0503 11 1 00 20130 000 10 000,00 - 10 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 923 0503 11 1 00 20130 200 10 000,00 - 10 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 200 923 0503 11 1 00 20130 240 10 000,00 - 10 000,00 



для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  Благоустройство в рамках иных 
непрограммных мероприятий по 

наказам избирателей депутатам 
Новописцовского городского 
поселения на 2023 год 200 923 0503 40 9 00 00023 000 90 000,00 - 90 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 923 0503 40 9 00 00023 200 90 000,00 - 90 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 923 0503 40 9 00 00023 240 90 000,00 - 90 000,00 

  Благоустройство в рамках иных 

непрограммных мероприятий по 
наказам избирателей депутатам 
Ивановской областной Думы на 2023 

год 200 923 0503 40 9 00 S2000 000 447 370,00 - 447 370,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 923 0503 40 9 00 S2000 200 447 370,00 - 447 370,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 923 0503 40 9 00 S2000 240 447 370,00 - 447 370,00 

  200 923 0801 08 1 01 00030 000 2 550 373,00 1 106 319,48 1 444 053,52 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 923 0801 08 1 01 00030 600 2 550 373,00 1 106 319,48 1 444 053,52 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 923 0801 08 1 01 00030 610 2 550 373,00 1 106 319,48 1 444 053,52 

  Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 

государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 200 923 0801 08 1 01 00030 611 2 550 373,00 1 106 319,48 1 444 053,52 

  200 923 0801 08 1 01 80340 000 580 383,00 228 101,76 352 281,24 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 923 0801 08 1 01 80340 600 580 383,00 228 101,76 352 281,24 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 923 0801 08 1 01 80340 610 580 383,00 228 101,76 352 281,24 

  Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 200 923 0801 08 1 01 80340 612 580 383,00 228 101,76 - 

   200 923 0801 08 1 01 L5191 000 8 160,00 8 160,00 - 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200 923 0801 08 1 01 L5191 600 8 160,00 8 160,00 - 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 923 0801 08 1 01 L5191 610 8 160,00 8 160,00 - 

  Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 200 923 0801 08 1 01 L5191 612 8 160,00 8 160,00 - 

   200 923 0801 08 1 01 S0340 000 35 000,00 35 000,00 - 

  Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 923 0801 08 1 01 S0340 600 35 000,00 35 000,00 - 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 923 0801 08 1 01 S0340 610 35 000,00 35 000,00 - 

  Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 200 923 0801 08 1 01 S0340 612 35 000,00 35 000,00 - 

   200 93 0801 08 1 01 S1980 000 1 052 635,00 - 1 052 635,00 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 923 0801 08 1 01 S1980 600 1 052 635,00 - 1 052 635,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 923 0801 08 1 01 S1980 610 1 052 635,00 - 1 052 635,00 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит / профицит) 450 x -197 787,10 -127 062,43 x 

 

 



 

     

                        
Форма 0503117  

с.3  

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета  

             
 Наименование показателя Код строки Код источника 

финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

 

 

 

 

 
1 2 3 4 5 6  

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 

500 x 
197 787,10 127 062,43 70 724,67  

в том числе:            
источники внутреннего 

финансирования бюджета 
520 x 

- - -  

из них:            
источники внешнего финансирования 

бюджета 
620 x 

- - -  

из них:            

Изменение остатков средств 700   197 787,10 127 062,43 70 724,67  
  Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
700 000 01 05 00 00 00 0000 000 

197 787,10 127 062,43 70 724,67  

увеличение остатков средств, всего 710   -21 130 176,58 -5 939 097,35 X  
  Увеличение остатков средств 
бюджетов 

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 
-21 130 176,58 -5 939 097,35 X  

  Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

710 000 01 05 02 00 00 0000 500 
-21 130 176,58 -5 939 097,35 X  

  Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
710 000 01 05 02 01 00 0000 510 

-21 130 176,58 -5 939 097,35 X  
  Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
городских поселений 

710 923 01 05 02 01 13 0000 510 
-21 130 176,58 -5 939 097,35 X  

уменьшение остатков средств, всего 720   21 327 963,68 6 066 159,78 X  

  Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
720 000 01 05 00 00 00 0000 600 

21 327 963,68 6 066 159,78 X  
  Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

720 000 01 05 02 00 00 0000 600 
21 327 963,68 6 066 159,78 X  

  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

720 000 01 05 02 01 00 0000 610 
21 327 963,68 6 066 159,78 X  

  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений 

720 923 01 05 02 01 13 0000 610 
21 327 963,68 6 066 159,78 X  

 
Приложение №2  

к Распоряжению Администрации  
Новописцовского городского поселения 

от 10.07.2023г.№ 74-р 

                                                                               руб. 

  Наименование категории работников Утверждено 

штатных 
единиц 

штатным 

расписанием 

Численность 

работников 
фактическая 

Фактические 

расходы на 
оплату труда 

1. Муниципальные служащие 
администрации Новописцовского  

городского поселения 4,0 4,0 679645,63  

2. Работники бюджетного учреждения 
КДК Новописцовского городского 

поселения  4,25 4,25 583026,13  

 


